РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.07.2022                                                                                                  № 289

О внесении изменений в приложение к постановлению
главы Нагорного сельского поселения от 17.10.2012
№446 «Об утверждении Положения о порядке
осуществления проверки достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, включенных в
соответствующий перечень, и муниципальными
служащими, и соблюдения муниципальными
служащими требований к служебному поведению»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и с целью приведения в соответствие с
требованиями действующего законодательства, администрация Нагорного
сельского поселения
постановляет :

1. Внести в приложение к постановлению главы Нагорного сельского
поселения от 17.10.2012 №446 «Об утверждении Положения о порядке
осуществления проверки достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, и
муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими
требований к служебному поведению» следующие изменения:

1.1. раздел 6. «Порядок проведения проверки» дополнить пунктами
6.1.1., 6.1.2., 6.1.3. следующего содержания:

«6.1.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера получена информация о том, что в течение года,

consultantplus://offline/ref=835580838D7586E9DBCC6C5BB8FBD45C151A25B59B01F24BEDA0F6F2A5A7CCE530C9C095F4AEA89EC6FAE33B2FAAYCH
consultantplus://offline/ref=835580838D7586E9DBCC6C4DBB978A56131078BD9E03F018B8F7F0A5FAF7CAB062899ECCB5E2BB9FC1E4E13A2DA5E75D4060C38DFA07F7EF6BBC5685ACY0H
consultantplus://offline/ref=835580838D7586E9DBCC6C4DBB978A56131078BD9E03F018B8F7F0A5FAF7CAB062899ECCB5E2BB9FC1E4E13D25A5E75D4060C38DFA07F7EF6BBC5685ACY0H

 2

предшествующего году представления указанных сведений (отчетный
период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее -
проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в
банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства
в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и
предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны
истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность
получения этих денежных средств.

6.1.2. В случае непредставления проверяемым лицом сведений,
подтверждающих законность получения этих денежных средств, или
представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный
срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее
осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

6.1.3. В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого
лица, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в пункте
2.1, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение
отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях
поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход
за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в
трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного
лица направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в
органы прокуратуры Российской Федерации.».

1.2. по всему тексту приложения словосочетание «глава Нагорного
сельского поселения» заменить словосочетанием "глава администрации
Нагорного сельского поселения» в соответствующих падежах.

1.3. по всему тексту приложения слова «по оргработе» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения».

Глава администрации                                                                   О.И. Копылова

	от 29.07.2022                                                                                                  № 289